
UCHWAŁA NR /-^f^T/2024 
Zarządu Powiatu w Kielcach 
z dnia 9 Dl k£>2024 r. 

w sprawie przyjęcia do realizacji w roku szkolnym 2024/2025 Programu edukacji 
ekologicznej dla Powiatu Kieleckiego pn. „Dla Ziemi, dla siebie". 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107) oraz uchwały NR XXV/116/2020 Rady Powiatu w Kielcach 
z dnia 30.11.2020 r. w sprawie uchwalenia „Programu ochrony środowiska dla Powiatu 
Kieleckiego na lata 2021 - 2025 z perspektywą do roku 2029", uchwala się co następuje: 

§ 1  

Przyjmuje się do realizacji w roku szkolnym 2024/2025 Program edukacji ekologicznej dla 
Powiatu Kieleckiego pn. „Dla Ziemi, dla siebie", stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2  

Finansowanie Programu nastąpi z budżetu powiatu oraz środków finansowych 
pozyskiwanych na ten cel z funduszy zewnętrznych. 

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Członkowi Zarządu nadzorującemu pracę Wydziału 
Rolnictwa, Leśnictwa i Środowiska. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Zarząd Powiatu 

Starosta 

Tomasz Pleban 

Wicestarosta 

Tomasz Dulny. 

Członkowie Zarl 

Mirosław Gębski 

Cezary Majcher 

Mariusz Ściana 



UZASADNIENIE 

Program edukacji ekologicznej dla Powiatu Kieleckiego pn. „Dla Ziemi, dla siebie" w roku 

szkolnym 2024/2025, przeprowadzony zostanie zgodnie z wytycznymi zawartymi 

w „Programie ochrony środowiska dla Powiatu Kieleckiego na lata 2021-2025 

z perspektywą do roku 2029", przyjętym do realizacji uchwałą NR XXV/116/2020 Rady 

Powiatu w Kielcach z dnia 30 listopada 2020 roku. Program edukacji ekologicznej ogłaszany 

jest corocznie od 2004 r. i w każdej edycji porusza różne zagadnienia związane m.in. z: 

ochroną przyrody, wód, powietrza, ekosystemu leśnego, krajobrazu, obiektów 

geologicznych, selektywnej zbiórki odpadów, odnawialnych źródeł energii, różnorodności 

gatunkowej ptaków, problemów zwierząt dziko żyjących i udomowionych, jak również 

znaczenia owadów zapylających. W ramach ogłoszonych konkursów, jego uczestnicy 

wykonują prace grupowe (plakat, forma przestrzenna), prace indywidualne (rysunek, zdjęcie, 

folder) oraz organizowane są rajdy, wycieczki lub konferencje. 

Podstawowym celem Programu jest stałe poszerzanie wiedzy dzieci i młodzieży, a za ich 

pośrednictwem dorosłych mieszkańców powiatu kieleckiego o elementach środowiska 

naturalnego, formach ochrony przyrody, rozwijanie dobrych nawyków mających na celu 

ochronę zasobów naturalnych, a przede wszystkim wzbudzanie poczucia odpowiedzialności 

za stan środowiska przyrodniczego i zachęcanie do świadomego działania na rzecz jej 

ochrony. 

W bieżącej XXI edycji Programu, zrealizowany zostanie konkurs plastyczny dla 

przedszkolaków i uczniów klas 0-111 szkół podstawowych, konkurs fotograficzny dla uczniów 

klas IV—VIII szkół podstawowych oraz rajd dla ok. 60 uczniów i ich opiekunów z Powiatowego 

Zespołu Szkół w Bodzentynie, Chęcinach, Chmielniku i Łopusznie, który rozpocznie się w msc. 

Dobrzączka, a zakończony zwiedzaniem Jaskini Raj. 

Biorąc powyższe pod uwagę, zgodnie z art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 

o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107), zasadnym jest przyjęcie niniejszej 

uchwały. 


